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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 29. oktober 2025 på 
Neurologi - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Neurologisk afdeling på Aalborg 
Universitetshospital. Sidste besøg var i 2018. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Neurologi samt 
hoveduddannelsesforløb i Psykiatri. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat otte læger i introduktionsforløb i Neurologi 
og otte læger i hoveduddannelsesforløb i Neurologi og Psykiatri. Der var 
desuden ansat fem læger i KBU-forløb. 
 
Afdelingens selvevalueringen er udarbejdet på baggrund af seks 
tilbagemeldinger fra uddannelseslæger. Ingen speciallæger deltog i SWOT-
analysen eller temascoringen. Sundhedsstyrelsen anbefaler størst mulig 
repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af 
alle relevante parter, dog var mange af hoveduddannelseslæger på kursus, 
hvorved kun én hoveduddannelseslæge i Neurologi var tilstede samt ingen 
KBU-læger.  
 
Der er overordnet enighed om temascoringerne. Begge parter vurderer de fleste 
temaer ens, og ingen temaer vurderes som utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske. Inspektorerne vurderer temaerne ’samarbejder’ og ’læring og 
kompetencevurdering’ som tilstrækkelige, mens afdelingen vurderer temaerne 
særdeles gode. Modsat vurderer inspektorerne ’læringsmiljø på afdelingen’ som 
særdeles god, mens afdelingen selv har vurderet temaet som tilstrækkelig. Alle 
øvrige temascoringer stemmer overens. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt og positivt læringsmiljø, hvor 
der er gode muligheder for supervision og støtte fra kolleger. 
Introduktionsforløbet fremhæves som velstruktureret og relevant. Der er daglig 
skemalagt undervisning og gode rammer for læring ved konferencer. Det 
bemærkes desuden, at afdelingen har arbejdet målrettet med udvikling af 
uddannelsesmiljøet siden tidligere besøg, hvilket har løftet det faglige niveau og 
styrket uddannelsesforholdene. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2018 vurderes som indfriet, idet 
kompetenceevaluering nu er mere synlig og implementeret, og de generelle 
uddannelsesplaner understøtter den nødvendige progression for 
uddannelseslægerne. 



 
 

Side 2/2 

 

 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelsesmiljø yderligere. Der er beskrevet konkrete forslag til 
løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de nævnte 
indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau 
endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter.  


